Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2024 года                                                                                     № 69
с. Сюмси

	О проведении Спартакиады среди семей на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в 2024 году

В рамках проведения Года семьи в Российской Федерации и в целях привлечения к регулярным занятиям физической культурой и спортом детей и родителей, формирования здорового образа жизни, выявления наиболее подготовленных семей для участия в Республиканских летних и зимних сельских спортивных играх Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике Управления образования муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Управлению образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» провести Спартакиаду среди семей на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в 2024 году (далее - Спартакиада).
	2.  Утвердить прилагаемые:
        2.1. Положение о проведении Спартакиады.
        2.2. Состав организационного комитета по проведению Спартакиады.
	3. Ответственность за организацию и проведение Спартакиады возложить на Воронину Ольгу Сергеевну, заместителя начальника Управления образования - начальника Сектора по делам семьи Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
	4. Назначить главным судьей Спартакиады Альматова Павла Анатольевича, директора муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа».
 (

2
)	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сюмсинского района                                                           П.П. Кудрявцев

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»                                                                                            от 5 февраля 2024 года № 69

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Спартакиады среди семей на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в 2024 году

ЦЕЛЬ СПАРТАКИАДЫ:
Целью Спартакиады среди семей на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее – Спартакиада) является привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом детей и родителей, формирования здорового образа жизни и выявление наиболее подготовленной семьи для участия в Республиканских сельских спортивных играх.

ЗАДАЧИ СПАРТАКИАДЫ:
1. Пропаганда здорового образа жизни среди детей и их родителей
2. Повышение двигательной активности детей дошкольного и младшего школьного  возраста и взрослого населения.
3. Улучшение качества здоровья.
4. Укрепление семьи и семейных традиций ведения активного образа жизни.

ОРГАНИЗАТОРЫ СПАРТАКИАДЫ:
Общее руководство подготовкой и проведением Спартакиады возлагается на Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (далее – ОФКС и МП), Управление образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» и муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа» (далее – МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»). Непосредственное проведение Спартакиады возлагается на судейскую коллегию. Главный судья –  Альматов Павел Анатольевич, директор МБОУ ДО «Сюмсинская СШ».

УЧАСТНИКИ СПАРТАКИАДЫ:
Участниками Спартакиады являются семьи, прописанные в Сюмсинском районе. Состав команды – мама, папа, ребенок.
Соревнования проводятся по двум возрастным категориям:
- семьи с детьми 2017 года рождения и младше (независимо от пола ребенка);
- семьи с детьми 2013-2016 года рождения (раздельно среди мальчиков и девочек).
 В случае невозможности участия одного или двух родителей в каком-либо виде спорта (болезнь, командировка и прочее), допускается участие бабушки вместо мамы, либо дедушки вместо папы. В таком случае семья закрывает вид спорта, но не претендует на призовое место в данном виде спорта.

 (

  2
)ЗАЯВКИ:
Заявки на участие в Спартакиаде по каждому виду спорта с указанием ФИО, даты рождения и допуска врача, либо личной подписи за жизнь и здоровье, подаются согласно срокам, указанным в Положении по видам спорта по электронной почте sport-sumsi@mail.ru (ОФКС и МП), либо по электронной почте voronina09.08@yandex.ru (Управление образования).

ПРОГРАММА СПАРТАКИАДЫ:
	№
	Вид спорта
	Сроки
проведения
	Место
проведения

	1.
	Лыжная эстафета
	18 февраля
	Стадион МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»

	2.
	Русские шашки*
	март
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Сюмсинского района «Районный Дом культуры»

	3.
	Дартс*
	апрель
	Спортивный зал МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»

	4.
	Легкоатлетическая эстафета
	1 мая
	Стадион МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»

	5.
	Фестиваль всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – Фестиваль ГТО)
	1 июня
	МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»

	6.
	Веселые старты
	сентябрь
	Стадион МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»

	7.
	Настольный теннис
	октябрь
	Спортивный зал МБОУ ДО «Сюмсинская СШ»

*- обязательные виды спорта

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ:
Победители в каждом виде спорта определяются по отдельному Положению.
Победители Спартакиады по итогам года определяются по наименьшей сумме мест, набранных в четырех видах спорта, включая обязательные виды - русские шашки и дартс.
При равенстве очков у двух и более семей преимущество дается семье, показавшей лучший результат в соревнованиях по русским шашкам.

НАГРАЖДЕНИЕ:
Победители и призеры в каждом виде спорта награждаются в день соревнований медалями и грамотами Администрациимуниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» (за исключением Фестиваля ГТО).
Победители и призеры по итогам Спартакиады награждаются кубками, денежными сертификатами в размере 10000 рублей за 1 место, 6000 рублей за 2 место, 4000 рублей за 3 место, и грамотами Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
Участники, выполнившие все нормативы Фестиваля ГТО, будут награждены знаками отличия.

 (
         3
)ФИНАНСИРОВАНИЕ:
Финансирование Спартакиады осуществляется за счет средств муниципальной программы «Создание условий для развития физической культуры и спорта», а также за счет средств подпрограммы «Социальная поддержка семьи, детей и старшего поколения», «Реализация молодежной политики».

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»
от 5 февраля 2024 года № 69

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ СПАРТАКИАДЫ

    Председатель:

Кудрявцев Павел Петрович

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»;

Заместитель председателя:

Первый заместитель главы «Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»;

начальник Отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

	Овечкина Эльвира Александровна

Секретарь:
Ардашева Елена
Сергеевна

Члены оргкомитета:

Альматов Павел Анатольевич

Воронина Ольга Сергеевна

директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сюмсинская спортивная школа»;

заместитель начальника Управления образования - начальник Сектора по делам семьи Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
 (

2
)

	Гудцова Мария Александровна
	руководитель физического воспитания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1;

	Корякина Надежда Иосифовна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры Сюмсинского района «Районный Дом культуры»;

	Лаврентьева Кристина Владимировна
	ведущий специалист-эксперт Отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;

	Лесников Игорь Анатольевич
	учитель физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сюмсинской средней общеобразовательной школы.

image1.png